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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  علی رضا رمضانی خاروانی  را گرامی می دارد

مقدمه
امروز  انسان  برای  از مهمترین موضوعات مطرح  یکی 
دسترسی به آب شیرین و تمیز است، رشد چشم گیر و 
روز افزون جمعیت، گسترش صنعت و توسعه کشاورزی 
در مناطق خشک و نیمه خشک، تامین آب مطمئن را 
به یکی از چالش های اساسی در قرن حاضر تبدیل کرده 
است، افزایش قابل توجه گازهای گل خانه ای و گرم شدن 
تدریجی کره زمین و همچنین کاهش سطح سفره های 
آب زیرزمینی و بحرانی شدن وضعیت آب یکی از بزرگترین 
مشکلات جامعه بشری می باشد که تهدید جدی برای 
بخش کشاورزی است، دستیابی به تعادل نسبی در زمینه 
عرضه و مصرف آب یک اصل اساسی و ضروری است که 

با ایجاد نظام جامع مدیریت آب تحقق می یابد.
با توجه به مفاهیم اصول توسعه پایدار و نقش آب در 
تعادل اکوسیستم ها و حفاظت محیط زیست در مقابل 
عوامل مخرب، نقش مدیریت آب در سطح جهانی به 
منظور استفاده بهینه از منابع آب و حداقل نمودن اثرات 
مخرب استفاده مجزا از منابع آب مطرح می شود، از دیدگاه 
شورای جهانی آب ایجاد تعادل بین منابع آب موجود و 
زمین های قابل کشت، استفاده مجدد از آب در تمامی 
بخش های صنعتی و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا از 
جمله مهمترین شاخص های کمی و کیفی مدیریت پایدار 

منابع آب است.

منابع آب شیرین

منابع آب شیرین یافت شده از رودخانه ها، دریاچه ها و 
آب های زیرزمینی از منابع تجدید شونده اند که فرآیند 
تجدیدپذیری آن تابع چرخه آب در طبیعت است. این 
مقدار آب در سطح کره زمین صرف نظر از تغییرات بین 

سالی معین و ثابت است. این در حالی است که توزیع 
مکانی و زمانی مقدار آب تجدید شونده متناسب با توزیع 
جمعیت و نیازهای آب بشری نیست. به طور کلی در 
حدود ۲/۵% از حجم کل آب جهان متعلق به آب شیرین 
است. به طور مثال قاره آسیا با ۶۰ درصد جمعیت دنیا تنها 

از ۳۶ درصد منابع آب تجدید شونده بهره می برد.
از  ناشی  مخرب  عوامل  و  خشکسالی  دیگر  سوی  از 
فعالیت های بشری بر محیط زیست بهره گیری از منابع 
آب شیرین را با چالش   های سنگین مواجه کرده  است. 
با رشد جمعیت و افزایش سطح رفاه مرتبط با نیازهای 
آبی بهره  گیری از این منابع محدود ثابت آب مقدار سرانه 
مصرف آب به شدت در حال فزونی است به  طوریکه میزان 
مصارف آب در مقیاس جهانی به سرعت به مرز میزان 
آب قابل دسترس از منابع آب تجدید شونده جهان نزدیک 

شده است.
بنابراین سیاست های مدیریت تقاضا و مصرف آب در این 
راستا ضمن تامین منافع مصرف کنندگان باید در جهت 
الگوی مصرف متناسب با شرایط طبیعی، اقتصادی و 
اجتماعی با هدف استفاده بهینه مصرف آب تنظیم شود. 
لذا از ارکان اصلی مدیریت آب و توسعه پایدار بهره  برداری 
بهینه از منابع آب و جلوگیری از اتلاف منابع تجدید 

شونده است.

اهداف اساسی مدیریت آب

آب به عنوان یک منبع طبیعی باید به فراخور شرایط 
طبیعی و نوع مصرف در دسترس عموم مصرف کنندگان 
قرار گیرد به طوریکه به عنوان یک حق طبیعی، عموم 
مصرف کنندگان به آب دسترسی داشته باشند و استفاده 
گروهی منجر به اختلال کمی و کیفی در دسترسی دیگر 

مصرف کنندگان نگردد.
در این راستا از جمله اهداف اصلی حوزه عملیات توسعه 

پایدار و مدیریت آب می توان به موارد ذیل اشاره نمود:
ارزیابی کل منابع آب موجود و برآورد میزان مصرف، توازن 
و تناسب بین منابع و مصارف آب، بکارگیری تجهیزات و 
تاسیسات مدرن به منظور کاهش مصرف آب و جلوگیری 
از آلودگی آن، ارتقاء و ترویج صنایع کم  مصرف با حداقل 
اثرات آلودگی و امکان تصفیه و استفاده مجدد آب، ارزیابی 
ظرفیت خودپالایی و تعیین محدود مجاز آلودگی های 
آب اعم از سطحی و زیرزمینی، بررسی عوامل مخرب و 
ارزیابی منابع آلوده کننده آب و تعیین نوع و میزان آلودگی، 
ارزیابی اثرات درازمدت آلودگی های مازاد بر ظرفیت پذیرش 
منابع و محیط های طبیعی، نظارت جامع بر تخلیه و دفع 
پساب ها از منابع آب و ارتقاء و ترویج کشاورزی نوین 
اعم از آبی، دیمی و نیمه آبی با توجه به نوع منابع آب 

و خاک موجود.

تامین آب مطمئن، یکی از چالش های اساسی در قرن؛

مدیریت منابع آب، علمی که باید از بیشتر از آن بدانیم

حرف اول بهداشت و سلامت

»مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی« 
مطرح کرد:

پیشنهاد پرداخت پاداش کرونا به 
کادر درمان تامین اجتماعی

پیشنهاد  ارسال  از  اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل 
پرداخت پاداش ایام کرونا به کارکنان مراکز درمانی درگیر 
کرونا تا معادل ۱۰۰ درصد یک ماه حقوق، به هیات مدیره 

این سازمان برای اخذ مصوبه خبر داد.
مصطفی سالاری در جلسه ساماندهی نظام پرداخت به 
پرداخت  رویه  افزود:  اجتماعی  تأمین  سازمان  کارکنان 
اضافه کار و مزایای انگیزشی در خصوص همکاران بخش 
درمان مادامی که مراکز درمانی سازمان تامین اجتماعی 

پذیرای بیماران کرونا هستند، ادامه می یابد.
وی همچنین از ابلاغ بخشنامه شیوه محاسبه و کسر هفت 
درصد حق بیمه سهم همکاران متقاضی بازنشستگی در 

مشاغل سخت و زیان آور خبر داد.
سالاری با تشریح اقدامات و پیگیری های صورت گرفته در 
راستای جبران تلاش ها و زحمات کارکنان سازمان تامین 
اجتماعی به ویژه حوزه درمان در دوران پاندمی کرونا، اظهار 
داشت: با ابلاغ این بخشنامه، بابت سنوات سخت و زیان 
بیمه  بازنشستگی، ۲۰ درصد حق  آور پرستاران در حین 
پنجساله بر عهده سازمان و فقط هفت درصد کسورات بر 
عهده خود آنان خواهد بود که به موجب این بخشنامه 
سهم کارمند از محل پاداش پایان خدمت و طی ۲۴ ماه 

کسر از مستمری بازنشستگی قابل تادیه خواهد بود.
سالاری همچنین از ابلاغ دستورالعمل جدید محاسبه و 
پرداخت پرکیس به پزشکان از دی سال 99 خبر داد و افزود: 
علاوه بر این، با ابلاغ دستور اداری جبران کاهش غیرارادی 
کاهش  جبران  کرونا،  ایام  در  پزشکان  پرکیس  عملکرد 
عملکرد پزشکان مشمول از اول تیر ۱۳۹۹ به بعد، محاسبه 

و پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از ارسال پیشنهادی به 
هیات مدیره برای پرداخت معوقه فوق العاده های سختی 
کار و نوبت کاری خبر داد و افزود؛ احتمالا ظرف هفته 
آینده هر دو موضوع به تصویب هیات مدیره خواهد رسید 
که به محض ابلاغ مصوبه، مراتب برای اجرا به استانها 

ابلاغ خواهد شد.
سالاری همچنین با اشاره به درخواست از سازمان اداری و 
استخدامی کشور در رابطه با مجوز افزایش فوق العاده ویژه 
کارکنان متناسب با شرایط رسته های مختلف شغلی، با 
قدردانی از وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رییس هیات 
امنای سازمان تامین اجتماعی، خاطرنشان کرد: به محض 
این  پاسخ  ابلاغ  و  دستمزد  و  مجوز شورای حقوق  اخذ 
مرجع، اقدامات لازم در سازمان تامین اجتماعی بلافاصله 

انجام خواهد شد.
وی با اشاره به اصلاح و تصویب شاخص های ارزیابی در 
محاسبه مزایای انگیزشی در کمیته اصلی مزایای انگیزشی 
سازمان، از بازبینی و اصلاح سقف پرداخت مزایای انگیزشی 
به کارکنان به منظور رعایت عدالت در پرداخت ها، خبر داد.
از شفاف  اجتماعی همچنین  تامین  مدیرعامل سازمان 
سازی در خصوص نحوه محاسبه ساعت کارکرد و اضافه 
کار کارکنان در معرض خطر اشعه در مراکز درمانی و ابلاغ 

مکاتبات مرتبط برای اجرا به استانها خبر داد.
سالاری تأکید کرد: صدور احکام کارگزینی مربوط به افزایش 
حقوق سال ۱۴۰۰ کارکنان شاغل در سازمان تامین اجتماعی 
انجام و پرداخت حقوق خرداد همکاران نیز بر اساس احکام 
صادره جدید صورت می گیرد و معوقات مربوط به احکام 

سال ۱۴۰۰ نیز در آینده نزدیک پرداخت می شود.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با 
فوت ۱۲۴ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید ۱۹ در 
شبانه روز گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در 

ایران به ۸۱ هزار و ۷۹۶ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹هزار و ۹۶۶ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
هزار و ۳۲۷ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۱۳۰ هزار و ۷۸ نفر 

رسید.

وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون 
از  یا  یافته  بهبود  بیماران،  از  نفر  و ۸۰۲  و ۶۲۴ هزار 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. سه هزار و ۴۹۴ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند و ۲۱ 
میلیون و ۳۱۳ هزار و ۵۸۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون ۱۶ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۲۰۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۱ شهر در وضعیت 

زرد قرار دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی قرار ندارد.
چهار  تاکنون  کرد:  اعلام  همچنین  بهداشت  وزارت 

میلیون و ۲۹۵ هزار و ۸۰۷ نفر دوز اول واکسن کرونا 
و ۷۶۵ هزار و ۲۱۳ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و 
واکسینه شده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به پنج میلیون و ۶۱ هزار و ۲۰ دوز رسید.
تاکنون  کرونا  ویروس  کشورها  رسمی  آمار  اساس  بر 
حدود ۱۷۵ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا 
کرده و بیش از سه میلیون و ۷۷۷ هزار نفر نیز بر اثر 

بیماری کووید۱۹ جان خود را از دست داده اند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقای جنوبی موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و 

مرگ و میر آن شده است.

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی درمورد ادعای دبیر هیات 
دولت مبنی بر فرآیند ۸۰۰ روزه بررسی های قضائی لایحه 
صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان اظهار کرد: لایحه 
صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان پس از مطرح 
شدن و به جریان افتادن در دوره جدید قوه قضائیه دوره 
تحول، ظرف کمتر از سه ماه بعد از در دستور قرار گرفتن 

و در شش ماهه اول مسئولیت آیت الله رئیسی نهایی به 
دولت ارسال شده است و توقف آن در قوه قضائیه در 

دوره اخیر حدود ۸۰ روز بوده نه ۸۰۰ روز.
وی تاکید کرد: اگر منظور دولتی ها ناظر به دوره قبلی 
قوه قضائیه می باشد، باید گفت حسب سوابق موجود، 
به جهت این که اولاً لایحه قضائی به جای قوه قضائیه 
توسط دولت تهیه شده بود، ثانیاً محتوای آن از منظر 

مسئولان وقت قوه قضائیه دارای اشکالات فراوانی بوده 
که آن را غیرقابل اصلاح دانسته و همانند بسیاری از 
لوایح که در دولت بایگانی شده است، این لایحه در 
قوه قضائیه بایگانی شده بود، ولی در دور اخیر در بازه 
زمانی حدوداً سه ماهه اصلاح و به دولت ارسال، ولی 
در دولت ۴۸۵ روز متوقف شده بود که اخیراً به مجلس 

ارسال شده است.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون و ۶۲۴ هزار و ۸۰۲ تن رسید

»سخنگوی قوه قضائیه« بیان کرد:
دولت در مورد لایحه »صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان« پاسخگوی تأخیر ۴۸۵ روزه خویش باشد

محمدرضا رییسی دهکردی

 نویسنده

کرونا در ایران

حقوق قضائی
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حمزه مقدم «جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با بیان 
اینکه مردم با حضور پررنگ خود دشمنان و معاندان را 
مایوس خواهند کرد، گفت: انتخابات پیش رو میدان بروز 

انسان های والاهمت است.
آیت الله سید محمدمهدی حسینی همدانی در خطبه 
فریضه  را  انتخابات  در  شرکت  کرج  جمعه  نماز  های 
الهی دانسته و انتخاب اصلح را برای جامعه مفید خواند 
و افزود: دشمنان تلاش خود را برای کمرنگ تر کردن 
انتخابات گذاشته اند ولی ما در مقابل با پیروی از راه شهدا 
این انتخابات را با یاری خدا با حضور پررنگ خود پرشور 
برگزار خواهیم کرد و نقشه دشمنان را ناکام خواهیم کرد.

وی رای هر نفر را دارای اهمیت بسیار بالا دانست و اظهار 
داشت: همه مردم ایران باید فارغ از گرایش های سیاسی 
و اعتقادی پای صندوق های رای حاضر شده و در تعیین 

سرنوشت خود دخالت مستقیم داشته باشند.
وی در قسمتی از سخنان خود با نارضایتی از سخنان 
ریاست جمهوری، گفت:  انتخابات  نامزدهای  از  برخی 
متاسفانه برخی از نامزدهای انتخاباتی برای به دست 
آوردن آرای مردم به دروغ متوسل می شوند و حتی برخی 
پا را فراتر گذاشته اعلام می کنند که در صورت انتخاب 

حتی با دشمن تعامل و گفت و گو می کنند.
امام جمعه کرج رای هر ایرانی در پای صندوق های رای 
را وصیت به عمل شهدا و مصداق نصرت الهی دانست و 
تصریح کرد: رای هر ایرانی مقابله با قاتلان شهید سلیمانی 

و دیگر شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی است.

هیچ لیست شورای اسلامی شهر در البرز به بنده 
منصوب نیست

آیت الله حسینی همدانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با انتقاد از برخی از افراد و گروه ها در موضوع انتخابات 
همزمان شوراهای اسلامی شهر و روستا، بیان داشت: 
هیچ لیستی در خصوص شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در استان البرز به بنده منصوب نیست و بنده هیچیک 
را نه تایید و نه رد کرده ام و حتی درباره هیچ فردی نیز 

نظر نداده ام.
وی حضور در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و  مهم  بسیار  را  جمهوری  ریاست  انتخابات  همانند 
تاثیرگذار دانست و تصریح کرد: در انتخابات شوراها نیز 
باید به افراد متخصص، متعهد، انقلابی، خوش فکر و 

دلسوز رای دهیم.
وی با انتقاد از برخی تایید یا ردصلاحیت ها اظهار داشت: 
متاسفانه عده ای در اجرا و عده ای در نظارت آخرت خود 

را سوزانده اند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز با بیان اینکه در تهیه 
لیست های شورای اسلامی شهر و روستای استان البرز 
موضوع خدا کمتر توجه شده، گفت: در انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا سعی کنید به افراد مورد اطمینان، 

متدین و متخصص رای دهید نه به لیست ها و لیست 
ها را رها کنید چرا که این لیست ها پشت پرده هایی دارد 
که برخی از معیارها و شاخص ها در آن لیست درست 

نمی باشد.
وی در عین حال افزود: البته در برخی از لیست ها شماری 
افراد شاخص، خوب و انقلابی نیز حضور دارند که می توان 

از بین آن ها افراد شاخص و مورد نظر را انتخاب کرد.
دهه کرامت مسیر رشد و تعالی سیره ائمه معصومین )ع(

امام جمعه کرج با اشاره به آغاز دهه کرامت که از شنبه 
حضرت  میلاد  با  مصادف  آن  آغاز  که  ماه  خرداد   ۲۲
معصومه )س( و پایان آن با میلاد امام رضا )ع( می باشد، 
اظهار داشت: در این دهه ما باید با شناخت سیره ائمه 
معصومین )ع( مسیر رشد و تعالی اخلاقی و معنوی را 

طی کنیم.
وی تربیت حضرت معصومه )س( را الگوی بسیار ارزنده 
ای در جامعه دانست و بیان داشت: حضرت معصومه 
)س( دارای اخلاق و گفتار نیکو بودند و رابطه بسیار عمیق 
خواهرانه و برادرانه میان ایشان و امام رضا )ع( حکمفرما 

بود.
در جامعه  الهی  رشد فضایل  دهه  را  کرامت  دهه  وی 
دانست و گفت: در این دهه برای رسیدن به فضایل انسانی 

باید آراسته به تقوای الهی شد تا نزد خدا عزیز شویم.
آیت الله حسینی همدانی رعایت تقوا را در ابعاد مختلف 
افزود:  و  دانسته  و سیاسی  اجتماعی  فردی،  همچون 
متاسفانه در این روزها تقوا نایاب و کمرنگ شده و برخی 
افراد متدین آخرت خود را برای دنیای دیگران هزینه می 

کنند.
وی با اشاره به مقام ممتاز حضرت فاطمه معصومه )س(، 
بیان داشت: مقام ایشان در بین ائمه معصومین )ع( و 
خاندان عصمت و طهارت به قدری رفیع است که ایشان 
مقام شفاعت دارند و بنا بر فرموده امام رضا )ع( »هر کس 
مزار ایشان را در قم زیارت کند یعنی به زیارت امام رضا 

)ع( نایل شده است«.

امام جمعه کرج با اشاره به اهمیت و نقش دختران و 
بانوان در جامعه اسلامی، گفت: همانگونه که رسول خدا 
)ص( فرموده اند »بهترین فرزندان دختران پاکدامن آن ها 
هستند و دختر بخشش خداوند به انسان می باشد که 
باید شکر آن را به جای آورد. دختران برکت دهندگان و 
مهربانی کنندگان به پدران و مادران خود هستند و هرکس 
دختران خود را به خوبی پرورش دهد و تربیت کند بهشت 

بر او واجب می شود«.
وی در ادامه با بیان روایت دیگری از پیامبر اکرم )ص( 
خطاب به مردان، تصریح کرد: »بهترین مردان جامعه 

کسانی هستند که زنان و دختران خود را تکریم کنند«.
آیت الله حسینی همدانی تهاجم فرهنگی علیه بانوان و 
دختران در جامعه را بسیار پررنگ دانسته و تصریح کرد: 
دشمنان بر نقش ارزنده دختران و بانوان جامعه اسلامی ما 
کاملا واقف هستند از این رو با ابزارهای مختلف همچون 
ماهواره و شبکه های اجتماعی این قشر پاکدامن ما را در 
جامعه هدف قرار داده اند و به دنبال نابودی این جامعه 

هستند.

تکریم بزرگسالان

امام جمعه کرج در بخش دیگری از سخنان خود تکریم و 
احترام بزرگسالان را بسیار ارزشمند دانست و گفت: پیامبر 
خدا فرموده » اگر مسلمانی سفید مویی را تکریم و احترام 
کند خدا را تکریم کرده است« و طبق برخی روایات احترام 

و تکریم بزرگسالان بر همه ما واجب است.
وی در ادامه با اشاره به روایت دیگری از پیامبر اکرم )ص( 
افزود: »برکات خدا همراه پیران شماست و به پیرمردان 
و پیرزنان احترام بگذارید و تکریم کنند تا محبوب خدا 

شوید«.
نماینده ولی فقیه در استان البرز با اشاره به جایگاه رفیع 
بزرگسالان و پیران در جامعه اسلامی، اظهار داشت: باید به 
پیران جامعه خود به دید امان نامه نگاه کنیم و هیچگاه 

سعی نکنیم آن ها از دست ما ناراحت شوند.

» آیت الله حسینی همدانی« در خطبه های نماز جمعه کرج:

 متاسفانه عده ای در اجرا و عده ای در نظارت 
آخرت خود را سوزانده اند

اقتصادالبرز چه خبر؟

با اعلام » اتاق اصناف ایران«:
اسامی مشاغل آسیب دیده 

مشمول حمایت اقتصادی سال 
1400 اعلام شد

اتاق اصناف ایران اسامی مشاغل و کسب و کارهای به 
شدت آسیب دیده ناشی از ویروس کرونا و مشمول حمایت 

اقتصادی سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد.
و  هفتاد   ۱۴۰۰ خرداد   ۱۳ روز  ابلاغیه  براساس  اتاق  این 
یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت و  مقابله با کرونا در 
خصوص )تمدید بسته حمایت از کسب و کارها و مشاغل 
کسب  و  مشاغل  جاری(  سال  در  دیده  آسیب  شدت  به 
و کارهایی که عناوین آن متناسب با گروه های شغلی 
تعطیل یا محدود شده در طرح جامع محدودیت تردد و 
تجمع عمومی مصوب این ستاد  تنظیم و در جلسات 
به تصویب  اقتصادی کرونا  با پیامدهای  کارگروه مقابله 

رسیده است را تعیین کرد.
براساس این گزارش، فهرست مشاغل و کسب و کارهای 
سال  اقتصادی  حمایت  مشمول  دیده  آسیب  شدت  به 
۱۴۰۰، مصوب کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی 
از بیماری کرونا شامل مراکز مربوط به گردشگری شامل 
هتل ها، هتل آپارتمان ها، مجتمع های جهانگردی و گردشی، 
مهمان پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه ها، مراکز بوم گردی، 
سراها،  زائر  راهی،  بین  خدمات  پذیرایی،  اقامتی،  مراکز 
دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری، زیارتی و آژانس های 
مسافرتی است. طبق اعلام اتاق اصناف ایران، شرکت های 
حمل و نقل مسافر برون شهری، مراکز پذیرایی، تالارهای 
مراکز  قهوه خانه ها،  چایخانه ها،   ، رستوران ها  پذیرایی، 
طبخ غذا، قنادی ، شیرینی پزی، آبمیوه و بستنی فروشی، 
آرایشگاه های مردانه، آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی، 
مراکز فروش انواع پوشاک، کفش، خرازی، خیاطی، مراکز 
بازی،  بهداشتی، اسباب  آرایشی و  لوازم  فروش کادویی، 
نوشت افزار، مراکز توزیع صنایع دستی، مراکز فروش فرش 
و موکت، لوازم خانگی، پارچه، پرده، مبلمان و تزئینات 
داخلی ساختمان، آتلیه و عکاسی از دیگر مشاغل آسیب 

دیده ناشی از کرونا و مشمول حمایت اقتصادی هستند.
براساس این گزارش، همچنین مراکز عرضه گل و گیاهان زینتی 
و ماهیان زینتی، مراکز آموزشی، آموزشگاه ها و مهدکودک ها 
) به غیر از مدارس، دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی(، 
موزه ها،  )غیردیجیتال(،  رسانه ای  و  فرهنگی، هنری  مراکز 
سینماها و تئاترها، مراکز تفریحی، باغ وحش ها، شهربازی ها، 
مراکز ورزشی، باشگاه ها و مراکز ورزشی آبی، پارک های آبی و 
استخرها و نمایشگاه های تجاری اعم از عمومی، تخصصی و 

بین المللی مشمول این طرح هستند.

سخنگوی صنعت برق گفت: هفته آینده که هفته گرمتری 
به ۶۰ هزار مگاوات  )پیک( مصرف  نیاز  اوج  بود  خواهد 

افزایش می یابد.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: رسیدن به این اوج نیاز 
مصرف، رکورد تازه ای برای صنعت برق خواهد بود و پیش 
بینی این است که بتوان ۵۴ هزار مگاوات از این میزان را 

تولید برق کرد.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: اعمال روش های 

مدیریت مصرف کمک خواهد کرد بتوان اختلاف بین اوج 
نیاز مصرف و تولید برق را جبران کرده تا خاموشی اعمال 

نشود.
رجبی مشهدی گفت: ۳۰ درصد مصرف انرژی الکتریکی در 
بخش خانگی مربوط به سیستم های روشنایی می شود، لذا 
لازم است که مشترکان توجه بیشتری در نحوه  مصرف خود 

داشته باشند.
آبی و گازی ۲۶  ادامه داد:  میزان مصرف کولرهای  وی 

درصد، یخچال فریزر ۲۸ درصد، سیستم صوتی و تصویری 
۱۰ درصد، لباسشویی یک درصد و سایر مصارف پنج درصد 

را تشکیل می دهد.
سخنگوی صنعت برق افزود: در پیک مصرف به ویژه در 
ساعت گرم روز، سهم سیستم های سرمایشی بیشتر می 
شود، تنظیم دمای وسایل سرمایشی بر روی ۲۶ درجه و 
استفاده از دورکند کولرهای آبی کمک موثری در کاهش 

مصرف است.

»سخنگوی صنعت برق« اعلام کرد:

احتمال ثبت رکورد مصرف ۶۰ هزار مگاوات برق در پی افزایش گرما

صنعت برق
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انتخابات
رییس هیات نظارت شوراها: قانون انتخابات شوراها اشکال جدی دارد

رییس هیات نظارت شوراها گفت: قانون انتخابات شوراها اشکالات جدی دارد و بعد از 
۵ دوره که انتخابات شوراها را برگزار کردیم، باید آسیب شناسی از شوراها صورت گیرد تا 
بتوانیم به کمک شورای نگهبان آنرا اصلاح کنیم، اهمیت انتخابات در جمهوری اسلامی 

بر کسی پوشیده نیست.

به جرات می توانم بگویم، سیاه ترین بخش انتخابات این 
دوره که خود را در مناظرات انتخاباتی بیشتر هم بروز داده، 
قلیان و فوران شطحیات و خبطیات قوم گرایانه است، 
که اسباب رنجش جملگی ایران دوستان و کسر کثیری از 

نیروهای انقلابی شده است.
خلجان و تکانه هایی سیاه که از سوی سه  نامزد از هفت 
نامزد حاضر در این انتخابات بر پیکر جامعه وارد می شود 
و نه تنها قطعا گره ای از گره های مشکلات درهم تنیده 
کشور باز نخواهد کرد، که حتما خود گره دیگری خواهد 
شد بر این تندیگی بندها که قرار بوده در انتخابات ها از پای 
لنگان معیشت ملت برداشته شود یا دسته کم، کمتر شود.
در راس این سه نامزد که قرار را بر ماهی گیری از مرداب 
قوم گرایی گذاشته اند، »جناب اقای«! مهرعلیزاده قرار گرفته 
که چنان متجاسر در مسیر قوم گرایی ترک گرا می راند کِانَه، 
شما با یک تماشاگر متعصب تیم تراکتور تبریز طرف 
هستید، حرف هایی از جنس همان ترهاتی که مدتهاست 
جریان قومی پانترکیسم در رسانه هایشان و فضای مجازی 
و استادیوم های ورزشی با ادبیاتی سخیف تر تکرار کرده اند 
و جواب هایی مستدل و بعضا دندان شکن و درهم کوبنده 
هم از ایران دوستان و جریان انقلابی گرفته اند، اما از آنجا 
که یکی از تاکتیک های این جماعت، از رو نرفتن و تکرار 
اباطیل برای جا انداختن آن است، قطعا فرصت مناظرات 
انتخابات ریاست جمهوری را که به یمن درایت! شورای 
نگهبان در اختیارشان گذاشته شده، هرگز از دست نداده 
و به زننده ترین و زمخت ترین شکل در حال بهره برداری 

از آن هستند.
فرصتی که باعث شده، بتوانند مطالبه سازی های جعلی 
دشمنان ایران بوم برای باشندگان آذری این بوم و بر را در 
لوای مشروعیت رقابت های انتخاباتی واگویه کنند. چیزی 
شبیه به پرواز پهباد جاسوس اسرائیلی در سال 1393 که 
از جمهوری جعلی آن سوی ارس به پرواز در آمده بود و در 
مجاورت هواپیماهای مسافربری بر آسمان ایران توانسته 
بود، با همین تاکتیک پلید خود را تا بالای سر نظنز برساند 
آنجا دیگر توسط اتش پدافند سپاه پاسداران  البته  که 

سرنگون شد.
دومی اما در کمال تعجب جناب سردار محسن سبزوار 
رضایی میرقاعد است، که انگار کماکان در فضای »عملیات 
فریب« اما اینبار فریب خود به سر می برد، اینکه ایشان کار 
ویژه اصلی خود را ایجاد شور انتخاباتی در مردم در غالب 
»نامزد مادام العمر ریاست جمهوری« می داند، البته جای 
بحثش جداست اما اینکه ایشان هر بار این کار ویژه را با 
مشتی هجویات تکراری از جنس »فدرالیسم اقتصادی« و 

حقوق اقوام دنبال می کند جدا غیرقابل تحمل و چندش آور 
شده است.

تمامی پایوران امنیت ملی ایران به خوبی می دانند که 
فدرالیسم در هر نوعش برای اداره امور کشوری که اساساً 
گسستگی حاکمیتی ندارد، به مثابه این است که شما 
بخواهید قوری چینی نشکسته را بند بزنید! کاری در بهترین 
حالت عبث و در بدترین حالت محرک جدا سری و جدایی 
طلبی خواهد شد. اما ایشان با پافشاری بر این برنامه 
خطرناک! و اضافه کردن مفاهیمی چون حقوق اقوام و 
هذیان هایی چون »همه اقوام باید در دولت نماینده داشته 
باشند« کشور را عملا نه یک غالب یکپارچه که یک مفهوم 
چندپاره می بیند که قرار است به یمن و برکت جلوس 
ایشان بر کرسی صدارت امور، به هم پیوند بخورد. خوابی 
آشفته و فریبی عوامانه که زعمای امنیت ملی کشور هرگز 
اجازه آن را به احدی نداده و نداده اند و قطعا بعد از این هم 
نخواهند داد و حتی اگر معجزه ای صورت پذیرد و بر فرض 
مهال »آقا محسن« رئیس جمهور هم شود، باز هم در این 

باب، آب از آب تکان نخواهد خورد.
اما سومی و ضعیفترین راس این مثلث جناب همتی 
است که البته بیشتر در حال رفت و روب صورت سیاه 
کارنامه خودش در بانک مرکزی و دولتیست که در آن 
سمت داشته است، ولی به هر روی سعی می کند از آذری 
بودن خود و مانور روی ترمینولوژی دشمن ساخته »حقوق 
اقوام« برای خود مزیتی دست و پا کند، به همان سبک و 
سیاقی که توصیفش در مورد دو کاندید دیگر متشبث به 

این داستان، گفته شد.
اما در نهایت باید به این بزرگان مسائلی را متذکر شوم، 
اگر در این کشور فرضاً ظلمی هم در حق برخی از طوایف 
و ایلات و اقوام و ادیان این مرز و بوم شده اتفاقاً دلیلش 
ایرانیان  کردن  تفکیک  و  اکثریت  و  اقلیت  نگاه  همان 
با این  را  ایرانیان  به »اقوام« است، به عبارتی شما اگر 
اسامی تفکیک نمی کردید و همه را به یک معنا، »ایرانی« 
می دانستید امروز از شش تا هفت میلیون اهل سنت 
ایرانی دسته کم برای ایران و انقلاب به اندازه چند وزیر 

ایراندوست و انقلابی، کادر سازی شده بود، اگر نگاهتان 
همین نگاه قومی نبود این طور نبود که برخی استان ها 
از شدت برخورداری در حال ترکیدن باشند و برخی دیگر 

منطقه محروم.
در باب زبان مادری هم نه در اصل 15 و نه اصل 19 قانون 
اساسی ایران و نه در هیچ قاعده و قانون بین المللی، الزامی 
به تدریس زبان مادری نیست بماند که در کنوانسیون های 
بین المللی حتی لازم بودن » تکلم « به زبان مادری هم در 

حد توصیه مطرح شده است.
مسئله تکلم به زبان های مادری هیچ وقت، چه در زمان 
پهلوی و چه در زمان حاکمیت جمهوری اسلامی، کمترین 
منعی برای آن نبوده است و ملت ایران در استفاده و تکلم 
به زبان های مادری شان از آزاد ترین ملت های دنیا بوده و 
هستند و حتی از سوی حاکمیت های  ایران تشویق هم 
شده اند و می شوند، اتفاقاً آنقدر در بحث زبان های محلی ما 
پیش رفته ایم که انگار زبان ملی و رسمی کشورمان، فارسی 
را مهجور کرده ایم، طوری که صدای رهبری هم در این باب 
در آمده است و ایشان در سخنرانی های بسیار نگرانی خود 

را از این ولنگاری ابراز کرده است.
عزیزان و بزرگان بخاطر چند رای بیشتر یا کمتر ملت ایران 
را با این کلید واژه پلید »قومیت « تکه پاره نکنید باور کنید 
عالی جنابان رضایی و مهر علیزاده تمام رای لرها و آذری 

های ایران روی هم نمی تواند شما را رئیس جمهور کند.
توهمات قومی ای که در ایران در باب عدد اقوام! از بیرون 
پامپ شده شما را هم متوهم نکند که سخت پشیمان 
خواهید  کشور  برای  بزرگ تر  مشکلاتی  و  شد  خواهید 

تراشید...
اگر می خواهید بدانید در بهشت آزادی اقوام چه اتفاقی 
می افتد، نگاهی به افغانستان بیندازید تا ببینید عاقبت این 

دست شطحیات چیست.
و ختم کلام، سپاس از حضرات رئیسی و جلیلی و زاکانی 
که هرگز خود را متشبث به این دست رفتارها و اطوارها  
برای رای گرفتن  نکرده اند و به درستی بر نگاهی عادلانه و 

میهنی به همه ایرانیان پای فشردند.

چرا برای چند رای بیشتر، ملت را تکه پاره می کنید؟
انتخابات

»عضو حقوقدان شورای نگهبان«
 اعلام کرد:

زمان رأی گیری انتخابات 2۸ 
خرداد از ۷ صبح تا 12 شب است

عضو شورای نگهبان گفت: ایده ستاد کرونا با موافقت شورای 
نگهبان همراه شد که باید از ۷صبح تا۱۲ شب صندوق ها برای 
رای گیری فعال باشند و اگر کسی پس از این ساعت نیز حضور 
داشت رأی دادن او بلامانع است. محمدحسن صادقی مقدم 
در همایش عوامل انتخابات ۱۴۰۰، گفت: جمعی که اینجا 
هستند اراده کردند در انتخابات جمعه آینده ورق زرین دیگری 
برای این نهضت اسلامی بیافزایند. وی افزود: در انتخابات ۹۸، 
میاندوره ای ۹۹ و در این دوره نهایت همکاری و هماهنگی با 
وزارت کشور و استانداری ها را داشتیم و بهره آن را نیز بردیم و 

الحمدالله نتایج خوبی از مشارکت مردم در راه است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: از وزارت اطلاعات، سپاه، 
نیروی انتظامی، ثبت احوال و کلیه مقام های استانی و کسانی 
که در آموزش و پرورش و این شبکه عظیم اجرا و نظارت 
همکاری کردند تشکر می کنیم و امیدواریم با وجود برخی 

اشکالات، طرح های نو و جدی نیز پیاده شود.
صادقی مقدم ادامه داد: ما وظیفه دینی داریم آنچه که خواست 
مردم است با صحت و سلامت تجمیع کنیم و به نمایش 
بگذاریم و هرگز کسی نباید حاضر شود آخرت خود را برای 
دنیای دیگران هزینه کند و این سرلوحه همه همکاران در اجرا 

و نظارت خواهد بود.
وی گفت: ستاد کرونا ساعت برگزاری انتخابات را از ۷ صبح 
تا ۲ نصف شب اعلام کرده و اگر چه بودن همه عوامل اجرا و 
نظارت ساعت هفت صبح سر صندوق ها مشکل است، اما برای 
همراهی این ایده، شورای نگهبان موافقت کرد که از ساعت 
هفت صبح تا ۱۲ شب اخذ رای صورت بگیرد و اگر کسی پس از 
این ساعت نیز حضور داشت رأی دادن او بلامانع است. همین 

امر موجب می شود که پایان تبلیغات نیز هفت صبح باشد.

»عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست 
جمهوری« خبر داد:

کمیسیون نظارت بر تبلیغات 
انتخابات ۸ دقیقه به دولت زمان 

دفاع داد
از  جمهوری  ریاست  تبلیغات  بر  نظارت  کمیسیون  عضو 
اختصاص زمان ۸ دقیقه ای به دولت برای دفاع از عملکرد خود 
در برابر سخنان نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات خبر داد.

»سید احسان قاضی زاده هاشمی« با تایید این خبر گفت: بر 
اساس مصوبه کمیسیون، مقرر شد دولت در یک برنامه ضبط 
شده به مدت ۸ دقیقه، به اظهارات نامزدهای انتخابات در 
جریان مناظره اول و دوم پاسخ داده و از عملکرد خود دفاع 
کند.  عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری 
زمان پخش برنامه دفاعیه دولت را پیش از آغاز سومین مناظره 
عنوان کرد و گفت: در صورتی که در مناظره سوم نیز درخواست  
و شکایتی به کمیسیون ارسال شود، تا پیش از پایان زمان 
تبلیغات، شکایت ها قابل رسیدگی و پخش است. وی درباره 
این فیلم ۸ دقیقه ای اظهار داشت: در جلسات  محورهای 
کمیسیون نماینده وزارت کشور حضور داشت و از محورها 
مطلع است و به حوزه اطلاع رسانی دولت انتقال داده شده 
است.  عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری 
درباره شکایت »سید ابراهیم رییسی« و »امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی«   دو نامزد دیگر سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری برای دفاع از خود در برابر مطالبی که دیگر نامزده ها 
در مناظره اول و دوم به آنها گفتند، گفت: کمیسیون به آقای 
رییسی ۵ دقیقه و آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۲ 
دقیقه زمان برای دفاع از خود داد که البته این دو نامزد از این 
زمان استفاده نکردند. قاضی زاده هاشمی با اشاره به درخواست 
»عبدالناصر همتی« برای دفاع از خود در مقابل سخنان سایر 
حال  در  کمیسیون  در  درخواست  این  گفت:  هم  نامزدها 

رسیدگی است و به زودی نتیجه آن اعلام می شود.

سید اسماعیل موسوی سخنگوی ستاد انتخابات کشور با 
اشاره به عدم همراهی دولت کانادا در برگزاری مستقیم 
انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم در خاک این 
انتخابات دوره سیزدهم  برگزاری  کشور، گفت: موضوع 
ریاست جمهوری در کشور کانادا و ایجاد امکان حضور و 
مشارکت هموطنان مقیم کشورمان در این امر سرنوشت 
ساز، از طریق نمایندگی دائم کشورمان در نیویورک در 
تماس با سفیر کانادا در سازمان ملل موضوع مورد پیگیری 
قرار گرفت. موسوی با بیان اینکه با درخواست سفیر کانادا، 
یادداشتی در این خصوص از سوی وزارت امور خارجه 

تنظیم و برای تحویل به دولت کانادا به سفارت سوئیس 
به عنوان حافظ منافع کانادا در تهران تحویل داده شده 
است؛ تصریح کرد: متاسفانه تاکنون پاسخ درخور و لازم از 
سوی دولت کانادا در راستای برگزاری انتخابات مستقیم 

ریاست جمهوری در این کشور دریافت نشده است.
وی در این خصوص گفت: با توجه به محدودیت زمانی 
باقی مانده و عدم امکان اعزام عوامل اجرایی از سوی 
وزارت امور خارجه، امکان برگزاری انتخابات به صورت 

مستقیم فعلاً فراهم نشده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به این موضوع 

که وزارت امور خارجه کشورمان با تلاش کامل به دنبال 
مقیم  ایرانی  شهروندان  مشارکت  امکان  آوردن  فراهم 
درکانادا است؛ گفت: در این خصوص با هماهنگی های به 
عمل آمده از سوی ستاد انتخابات خارج از کشور مستقر 
در وزارت امور خارجه با دفتر حفاظت منافع کشورمان در 
واشنگتن، هم اکنون پیش بینی لازم برای حضور ایرانیان 
مقیم کانادا در یکی از شهر های مرزی آمریکا نزدیک به مرز 
کانادا انجام شده است و ان شاالله با تدابیر اندیشیده شده 
از سوی همکاران پر تلاش در وزارت امور خارجه، اخذ رای 

از شهروندان ایرانی مقیم در کانادا صورت خواهد گرفت.

»سخنگوی ستاد انتخابات کشور« خبر داد:

کانادا مانع برگزاری انتخابات ریاست جمهوری برای ایرانیان 
مقیم این کشور شد

رضا تواضعی
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انتخابات
نامزدهای انتخابات به مهارت آموزی و اشتغال پس از پایان خدمت سربازان توجه کنند
مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح اعلام کرد: موضوع مهارت آموزی 
و توانمندسازی سربازان و اشتغال آنان پس ازپایان خدمت سربازی باید جزو اولویت ها و برنامه های 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باشد، بحث سربازی یک موضوع پیچیده و حساس و مهم است 

که با شعار نمی شود آن را حل کرد. 

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه امکان افزایش تولید خودرو به بیش از دو میلیون 
دستگاه وجود دارد،گفت: خودرو باید از حالت انحصاری خارج 

شده و برای آن قیمت عادلانه تعیین کنیم.
»سید ابراهیم رییسی« در گفت و گویی صنعت خودرو را از 
دغدغه های مهم و در عین حال قابل حل مردم ذکر کرد و  
با تاکید بر لزوم برنامه ریزی برای افزایش کمیت و کیفیت 
و قیمت گذاری خودرو اظهار کرد: در کشور ما تولید خودرو 

داخلی به اندازه مورد نیاز نیست.
 امکان افزایش تولید خودرو به دو میلیون دستگاه وجود دارد

وی با بیان اینکه یک میلیون خودرو در کشور تولید می شود 
به  توجه  با  گفت:   دارد،  افزایش  قابلیت  مقدار  این  ولی 
زیرساخت های موجود می توانیم در گام اول این میزان را 
به یک میلیون و ۶۰۰ دستگاه و در گام دوم به دو میلیون 

خودرو افزایش دهیم.
نامزد انتخابات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در  پرسند چرا  به درستی می  ما  عزیز  داد:  جوانان  ادامه 
نمی توانیم  اما  بسازیم  دفاعی می توانیم موشک  صنایع 
خودرو با کیفیت تولید کنیم؟ علت آن است که فناوری 
موجود در صنایع دفاعی و نظامی در صنعت خودروسازی 
سرریز نمی شود، در حالی که با سرریز فناوری صنایع موجود 
داخلی  خودرو  کیفیت  افزایش  خودروسازی  صنعت  به 

امکانپذیر است.

در  قطعات  برخی  حاضر  حال  در  کرد:  اضافه  ریییسی   
داخل تولید می شود و برخی هم از خارج وارد می شود. 
قطعات  تا  کنند  فناورانه تلاش  کار  با  باید  قطعه سازان 
مورد نیاز خودرو در داخل کشور تولید شود. اگر قطعات 
خودرو در داخل تولید شود، هم اشتغال افزایش می یابد، 
هم تولید بالا می رود و هم استقلال در خودروسازی را در 
پی دارد که دولت آینده این موضوع را پیگیری خواهد 

کرد.
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی هم خودروسازو هم مشتری 
ناراضی و دغدغه مند  هستند، افزود: عادلانه شدن زنجیره 
قیمت گذاری خودرو در این باره مهم است. اشکال کار دولت 
این است که با مردم سخن نمی گوید و مسائل و حقایق را با 

آنها در میان نمی گذارد.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: 
شفاف سازی از کارهای مهم دولت  است و ما در دولت مردمی 
درباره  مسائل مهمی چون قیمت خودرو،  سوخت، مباحث 
مربوط به کشاورزی و تولید و مصرف با مردم سخن خواهیم 

گفت.
رییسی با تاکید بر اینکه محرمانگی، شفاف نبودن و بی 
صداقتی مسئولان مردم را دغدغه مند می کند،  گفت: اگر مردم 
ببینند با آنها به درستی و راستی سخن می گوییم بسیاری از 
بی اعتمادی ها به اعتماد و ناامیدی ها به امید تبدیل می شود.
 نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره واردات خودرو خارجی 

هم اظهار داشت: اگر کیفیت خودروهای ما به حدی برسد که 
بتواند با دیگر خودروها رقابت کند، دیگر نگران ورود خودرو 
خارجی به کشور نیستیم چون مردم دست از خودرو داخلی 

برنمی دارند.

رییسی این موضوع را به مسابقات تیم ملی کشورمان تشبیه  
کرد و افزود: وقتی تیم ملی مجهز و آماده وارد میدان شود با 
هر تیم قدرتمندی می تواند رقابت کند اما اگر کارها درست 

پیش نرود، در برابر هر تیمی زمین گیر می شود.

»سید ابراهیم رییسی« بیان کرد:

خودرو از انحصار خارج و برای آن قیمتی عادلانه تعیین خواهد شد

انتخابات
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در چارچوب رقابت های مقدماتی جام جهانی تیم های ملی 
فوتبال ایران و کامبوج شب گذشته به مصاف هم رفتند، 
پُرگل شاگردان دراگان  این دیدار در شرایطی به پیروزی 
اسکوچیچ به پایان رسید که کامبوج همانند دیدار رفت دو 
تیم، بازهم دو رقمی شد و اینبار، با ۱۰ گل زمین را ترک کرد.
گل های این دیدار را علیرضا جهانبخش، شجاع خلیل زاده، 
محمدی،  میلاد  خودی(،  به  روتانا)گل  طارمی،  مهدی 
مرتضی پورعلی گنجی، کریم انصاری فرد، کاوه رضایی)۲گل( 
و مهدی قایدی به ثمر رساندند تا تیم ملی ایران، با کسب 

یک برد روحیه بخش به مصاف جدال بزرگِ عراق برود.
دیدار با کامبوج با هر شرایطی برای تیم ملی فوتبال ایران 
نمی توانست دشوار شود، جدال دیدار شب گذشته هم این 
فرضیه را به مرحله اثبات رساند و ایران در دیداری آسان، با 
۱۰ گل از سد کامبوج گذشت  تا با روحیه ای مضاعف آماده 

رقابت با عراق شود.
تحلیل فنی خاصی، نمی  توان در خصوص این دیدار داشت، 
گرچه باتوجه به روند آماده سازی ضعیف تیم ملی، می توان 
از دیدار با کامبوج، با عنوان یک بازی تدارکاتی برای آمادگی 
و هماهنگی بهترِ بازیکنان یاد کرد، اتفاقی که افتاد و شرایط 
تیم ملی را در آستانه، یکی از حساس ترین دیدارهای این 

چند سال اخیر، تیم ملی، آرمانی کرد.
شاگردان اسکوچیچ، با کسب دو پیروزی متوالی در برابر 
هنگ کنگ و بحرین به این دیدار رسیدند و با این پیروزی 

پرگل، سومین برد متوالی را جشن گرفتند.
ترکیب اولیه تیم ملی را از دو بعد می توان بررسی کرد، 
استفاده از بیش از پنج بازیکن اصلی، از یک سو می تواند 
نشان از عدم اعتماد به نفس بالای اسکوچیچ در قامت 
سرمربی تیم ملی ایران باشد که ریسک پذیری او را در مقابل 
حریفی چون کامبوج بسیار پایین آورده بود که مهم ترین 
دلیل آن هم فشارهای این چند وقت اخیر بر تیم ملی 
برای  مناسبی  موقعیت  می توانست  دیدار  این  زیرا  بود، 
استراحت بازیکنان اصلی تیم پیش از جدال با عراق شود، 
اما از سوی دیگر و با دید مثبت، دراگان، برای هماهنگی 

بیشتر بازیکنان این کار را انجام داد که البته با تعویض های 
زودهنگام نیمه دوم، پس از اثبات برتری و آمدن بازیکنانی 
که کمتر به آن ها بازی رسیده بود، کمی این فرضیه را دور 

از ذهن می کند.
دیدار  این  دقایق  تمامی  در  تیم،  روان  و  شناور  بازی 
محسوس بود و روند مثبت شاگردان اسکوچیچ حفظ شد 
و این دیدار تمرینی تیم ملی، نکات مثبتی را هم برای تیم 

دراگان داشت.
نمایش درخشان مهدی قایدی در حضور کمتر از ۴۰ دقیقه، 
بازهم فوتبال ایران را به داشتن ستاره ای بی بدیل مفتخر 
کرد، قایدی هم مانند اغلب ۱۶ بازیکنی که در این دیدار 
مقابل کامبوج قرار گرفتند، عملکردی درخشان داشت تا تیم 
ملی ایران در برابر کامبوج، به بهترین نحو تمرین گلزنی را 

انجام دهد و آماده جدال با عراق شود.
علیرضا جهانبخش بازهم در شرایط بسیار خوبی قرار گرفت 
و عملکرد سامان قدوس هم مانند جدال با بحرین، بی نقص 
بود، مدافعین کناری تیم )صادق محرمی و میلاد محمدی( 
برخلاف دو دیدار گذشته، عملکردی درخشان داشتند و با 
شرکت در کارهای تهاجمی، نیروی خط آتش تیم ملی را 
دوچندان کرده بودند، این چند مورد از اتفاقات ویژه ای بود 
که در بعد فنی در برابر عراق می تواند ما را بیشتر امیدوار 

کند.
اما جدا بحث های فنی بازی، طبق همان رویه، گزارش های 
ضعیف، از هنگ کنگ با خیابانی و بحرین با احمدی، به 

سیانکی و دیدار با کامبوج رسید.
آن از دقایق ابتدایی بازی که با طعنه به کارلوس کی روش، 
اسکوچیچ را یک قهرمان ملی معرفی کرد که فقط توانسته 

با داشتن بهترین تیم آسیا، رنکِ ۹۷ جهان را شکست دهد 
و این پیروزی را با غرورکارِ بزرگ درگان خواندند، در ادامه از 
تحول تاکتیکی تیم ملی گفت که به حق در این سه دیدار، 
جز نبوغ فردی آن هم در برابر حریفانی چون هنگ کنگ، 
بحرین و کامبوج، تحولی ندیدیم گرچه اگر هم باشد با این 
تیم و چنین نتایجی با چنین حریفانی، گفتنش توهین به 

شعور خودمان است.
جنابشان از هنر تاکتیکی گفتند و دراگان را محبوب ما 
خواندند، از تحلیل فنی در مقابل تیمی گفتند که در همین 
ایران  از تیم ملی  از ۲۰ گل  رقابت ها در دو دیدار بیش 
دریافت کرده است، بازیکنی نبود که به القابِ نیک ایشان 

بی نصیب نماند و چندین مورد دیگر که حالا بماند...
مشخص  ما  فوتبال  در  کی روش  کارلوس  کارنامه  اما 
است، قبل از آن چه بودیم و با کی روش چه کردیم هم 
اظهرمن الشمس است، پس کنایه زدن به تیم کی روش و 
شخص او، چیزی جز توهین به فهم خودمان نیست و این 
حربه ها برای خودنمایی کمی قدیمی شده است، اما نکته 
جالب این است که همان هایی که با مارک ویلموتس، از 
برد در برابر همین کامبوج، با ولع می گفتند و لفظ فوتبال 
هجومی را ابزاری برای خالی کردن عقده هایشان قرار داده 
بودند، حالا با سه برد، به مدح اسکوچیچ پرداخته اند تا 
کامروا شوند، در آخر هم دوستان، باور کنید برد کامبوج، 
پخش سرود ایرانی قهرمان، ایرانی پهلوان ندارد، خواهشاً 

کمی احساساتتان را کنترل کنید.
بهرحال برای این تیم خوشحالیم و به دیدار برابر عراق بیش 
از قبل امیدواریم، اما لطفا نه حریف را بزرگ کنید و نه 

خودمان را....

ما که به مرحلۀ بعدی می رویم؛ اما...

صدا و سیما، فکری به حال گزارشگرانش بکند!
همه  در حدِ کامبوج...

داستان جلد ورزش های رزمی

کاراته انتخابی المپیک؛ »صادقی« 
هم از رسیدن به توکیو بازماند

»فاطمه صادقی« کاتاروی تیم ملی کاراته ایران از کسب سهمیه 
مرحله  آخرین  بازماند،  توکیو  المپیک  بازی های  در  حضور 
رقابت های کاراته گزینشی المپیک از روز جمعه به میزبانی شهر 

پاریس فرانسه آغاز شد و سه روز ادامه خواهد داشت.
ایران چهار نماینده در این رویداد دارد که در روز نخست، »فاطمه 
صادقی« در کاتای انفرادی زنان و »امیر مهدی زاده« در وزن 
بودند،  ایران  نمایندگان  منهای ۶۷ کیلوگرم کومیته مردان 
فاطمه صادقی که در رقابت های نوبت صبح با عملکردی خوب 
خود را به مرحله نهایی رسانده بود، امشب برای کسب سهمیه 

المپیک به مصاف حریفانی از آلمان، فرانسه و ترکیه رفت.
نماینده ایران در مرحله نهایی نتوانست کاتاهای خوبی اجرا 
کند و برابر هر سه حریف شکست خورد و از رسیدن به المپیک 

توکیو بازماند تا حسرت برای او باقی بماند.
بغلانی پور«  »فاطمه  برای  فدراسیون  مسوولان  حالی که  در 
مربی او بلیت و رویداد را فراهم کرده بودند او به دلیل برخی 
اختلافات با یک مسوول فدراسیون از سفر به پاریس خودداری 

کرد که قطعا نبودش در عملکرد صادقی تاثیرگذار بود.
با وجود حضور »جمال الدین نکوفر« مدیر فنی تیم های ملی 
کاتا، صادقی در مسابقات گزینشی پاریس از سوی شهرجردی 

کوچ شد که در نهایت نتیجه ای هم نداشت.
پیش از این امیر مهدی زاده کاراته کای باتجربه کشورمان در وزن 
منهای ۶۷ کیلوگرم مردان با عملکردی بسیار ضعیف از دور 

مسابقات کنار رفت و از کسب سهمیه بازماند.
»رزیتا علیپور« و »ابوالفضل شهرجردی« دیگر نمایندگان ایران در 
این مسابقات هستند که فردا به مصاف حریفان می روند، کاراته 
ایران پیش از این توسط »حمیده عباسعلی«، »سارا بهمنیار«، 
»بهمن عسگری« و »سجاد گنج زاده« به چهار سهمیه المپیک 

توکیو رسیده است.

دومین شکست سنگین تیم 
فوتبال زنان ایران

تیم فوتبال زنان ایران در دومین دیدار تدارکاتی خود نیز متحمل 
شکستی سنگین شد و برابر ازبکستان با پنج گل شکست خورد، 
تیم ملی فوتبال زنان ایران که برای برگزاری اردو و دو بازی 
تدارکاتی در بلاروس حضور دارد، در دومین و آخرین بازی خود 
عصر روز جمعه به مصاف تیم ملی ازبکستان رفت و در نهایت 
با حساب پنج بر صفر شکست خورد، تیم زنان ایران پس از 
حدود ۲ سال تعطیلی، به تازگی کار خود را تحت هدایت »مریم 
ایراندوست« آماده می کند، این تیم که برای حضور در جام 
ملت های آسیا آماده می شود در دیدار نخست خود نیز با ۶ گل 

مغلوب بلاروس شده بود.

رضا بهلول زاده، دارنده مدال برنز المپیک جوانان بیان کرد 
که فدراسیون ژیمناستیک طی چهار سال گذشته با ضعف 

مدیریت و حواشی  فراوانی همراه بوده است.
رضا بهلول زاده، دارنده مدال برنز المپیک جوانان در رابطه با 
اتفاقات اخیر در حوزه ژیمناستیک اظهار داشت: از همان 
ابتدا مشخص بود که مسئولین کنونی فدراسیون توانایی 
لازم را در اداره این مجموعه نخواهند داشت، دلیل روشن 
این مدعا کنارگذاشتن اکثر چهره های شاخص و کاربلد 
و گماردن افرادی بی تجربه و ضعیف به جای آنان بود، 

قابل پیش بینی بود، اتخاذ این شیوه غلط، حاشیه های 
فدراسیون را دو چندان خواهد کرد، بطوری که اکنون کار 
به جایی رسیده که کل ورزش تحت الشعاع اتفافات این 

رشته قرار گرفته است.
جمله  از  کرد:  تاکید  آسیا  جوانان  برنز  مدال  دارنده 
بی تدبیری های فدراسیون در مورد خود من صورت گرفت 
که پس از کسب مدال المپیک جوانان حمایت لازم از بنده 
صورت نگرفت، حتی وقتی که دچار آسیب دیدگی شدم، 

هزینه های درمان را خودم پرداختم و کار به جایی رسید 
که مسئولین فدراسیون، بطور کلی امکان ادامه فعالیت را 

از من سلب کردند. 
بهلول زاده در پایان تاکید کرد: سازمان بازرسی حق داشت 
صلاحیت اینچه درگاهی را احراز نکند، زیرا ایشان هرگز 
نتوانست به عنوان مدیر فدراسیون به وظایف خود عمل 
کند، حالا تعجب می کنم با کدام عملکرد قصد دارد به 
هر قیمت ممکن بازهم در فدراسیون بماند،بسیار جای 
تاسف است که شنیده می شود برای این منظور حتی به 
مجامع جهانی متوسل شده اند و کاری کرده اند که ممکن 
است برای ورزش کشور و فدراسیون دردسر ایجاد شود. 
اقداماتی از این دست و دخالت دادن خارجی ها در امور 
داخلی ورزش، پسندیده نیست، در هر حال انتظار من 
از مسئولین این است که شرایطی فراهم کنند تا افراد 
توانمند و مدیر، اداره فدراسیون را در دست بگیرند و از 
این پس فضای دوقطبی در ژیمناستیک، جای خود را به 

همدلی و اتحاد بدهد.

مدال آور المپیک جوانان در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

ژیمناستیک ۴ سال با ضعف مدیریت اداره شد

امیرمهدی زاده به سهمیه المپیک نرسید
امیرمهدی زاده نماینده وزن ۶۷- کیلوگرم که در اخرین فرصت برای کسب سهمیه المپیک 
عازم رقابت ها کسب سهمیه المپیک شده است، پس از استراحت در دور نخست، مقابل 
حریفی از تونس در وقت قانونی به تساوی صفر بر صفر رسید و در نهایت با امتیاز هانتی 

به برتری رسید.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه 

دیالوگ

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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تلاش باشگاه استقلال برای اخذ روادید گابریل پین

باشگاه استقلال طی بیانیه ای اعلام کرد: در خصوص ویزای گابریله پین دستیار ایتالیایی 
فرهاد مجیدی، با مساعدت آقای نامداری مشاور محترم هیات مدیره، اقدامات لازم 
صورت گرفته و امور بین الملل باشگاه از طریق وزارت خارجه پیگیر مساله صدور ویزای 

ایشان است تا هرچه سریعتر ویزای ایشان صادر شده و به ایران بیایند. 

در آخرین روز از هفته سوم رقابت های لیگ ملت های والیبال، 
شکست دیگری در کارنامه تیم ملی والیبال ایران در مسابقات 

لیگ ملت ها به ثبت رسید.
بی شک اکثر کارشناسان والیبال، این حقیقت آشکار و انکار 
ناپذیر قبول دارند که در بازی روز گذشته تیم ملی والیبال 
ایران می توانست در تقابل با تیم صربستان پیروز میدان باشد، 
که صاحب این قلم هم بر این باور، یقین دارم، ولی آقای 
ولادیمیر آلکنو سرمربی دانا و اندیشمند فراتر از برو و باخت به 
فکر آینده والیبال ایران و در وهله اول به بازی های المپیک 

می اندیشد.
بعد از ایوان بوگانیکف که بدون تردید به لطف آینده نگری 
و توجه ویژه حاج آقا یزدانی خرم پایه گذار و معمار اصلی 
بوده  کشورمان  والیبال  جوانی شدن  ایران،  مدرن  والیبال 
است، سال های زیادی در فدراسیون والیبال روی نوجوانان 
و جوانان  با برنامه ریزی های دراز مدت و تشکیل کانون های 
والیبال در اقصی نقاط کشور به کشف استعدادهای درخشان 
و جوانان مستعد پرداخت که ثمره اش را در قهرمانی نوجوانان 
درمسابقات آسیایی و جهانی شدن نوجوانان و جوانان را 

شاهد شدیم.
با آمدن آقای خولیو ولاسکو مربی ارزنده آرژانتینی والیبال  
ایران اوج گرفت تا جایی که دوستان صاحب قلم کارشناسان 
واقعی والیبال گفتند و نوشتند که با ولاسکو به کره مریخ 

می رسیم .
اینک پس از سال ها که فدراسیون به دست بعضی افراد غیر 
ورزشی اداره می شد در مقاطعی کوتاه مدت از کواچ گرفته تا 
کولاکویچ ها آمدند و رفتند اما کار مثبتی در جهت ارتقاء کمی 
و کیفی والیبال ایران انجام ندادند، که خود بحث جداگانه 
و تجزیه و تحلیل مفصلی دارد که قصد نداریم فعلاً به آن 

بپردازیم.
بحث کلی ما حضور ولادیمیرآلکنو مربی روسی است، که 
بخاطر آینده جوانان با تکنیک و بلند پروازی که قادر خواهند 
بود در آینده ای نزدیک ازجمله بازیکنان مطمئن و فیکس 
تیم ملی بزرگسالان ما باشند، علیرغم اینکه می توانست با 
چند تعویض و بکارگیری از بازیکنان اصلی نظیر سیدمحمد 
با  بازی  پیروز  غلامی  مسعود  صالحی،  میثم  موسوی، 
صربستان شود در  اقدامی کم نظیر با تفکر نشکستن غرور 
و شخصیت بازیکنان جوان و به واقع به منظور کسب تجربه 
آینده سازان والیبال ایران، تن به شکستی ناخواسته داد که از 
دید نگارنده دراین رقابت های لیگ ملت ها که اکثر تیم ها با 
جوانان و تیم دوم پای به میدان گذاشته اند، چندان خوشایند 

نبود.
درحقیقت آلکنو خواست سد انحصار طلبی در تیم ملی را 
با این اقدام بشکند و به جوانان اجازه دهد تا به خودباوری 

برسند.    
درست است که جوانان تازه به دوران رسیده که برای اولین بار 
پای به میدان جهانی نهاده اند و فاقد تجربه جهانی هستند 
باید در همین کوره قالب ها گداخته و مثل فولاد آبدیده شوند 

اما نه به قیمت باخت تیم ملی!
آلکنو معتقد است که باید به جوانانی مثل بردیا سعادت بلند 

پرواز که تنها ۱۹ سال سن دارد و یا رضا عابدینی که الحق با 
علم حمله  و دفاع روی تور آشنا است و هرگاه در ترکیب 
اصلی قرار گرفته خوش درخشیده و صابر کاظمی توسن 
وحشی دشت ترکمن صحرا از دیار آق قلا،  سرزمینی که 
بازیکنان بزرگی همچون زنده یاد غیاث الدین صحنه را به تیم  
ملی گسیل داشته است، که از قد و بالای خوبی برخوردار 
می باشد و با پرش های بلند و آبشارهای با دست چپ خود 
هر سد مستحکمی را درهم می کوبد، میدان داد تا در میادین 
بین المللی تجربه اندوزی کنند و به خود باوری برسند که 
آینده والیبال کشورمان متعلق به همین جوان ها است و 
علاقه مندان به والیبال چشم  امیدشان را به همین جوانان 

دوخته اند.
به هر تقدیر، آقای آندره جیانلی سرمربی سرشناس و بازیکن 
اسبق تیم ایتالیا با ترکیب یانس زیمر )پاسور( لینوس  وبر 
قطر پاسور و پشت خط زن، باکس فولر و فلوریا کریچ دو یار 
سرعتی زن، دیوید سوزنهایمر، موریتز ریچرت؛ دنیس کالیبردا 

و ژولین زینگر) لیبرو( به مصاف تیم ملی ایران رفت.
و اما ولادیمیرآلکنو سرمربی تیم ملی کشورمان برخلاف بازی 
گذشته با ترکیب سید محمد موسوی، سعید معروف، میلاد 
عبادی پور، مسعود غلامی، صابر کاظمی، میثم صالحی و 

آرمان صالحی )لیبرو( پای به این میدان نهاد.
ست اول را آلمانی ها خیلی خوب شروع کردند و در یک 
رالی دیدنی ۶-۲ از تیم ایران پیش افتادند، اما سعی و تلاش 
یاران ما جبران مافات کرد و خیلی زود روند بازی به سود ما 
تغییر یافت وکار دو تیم در یک بازی پایاپای با توپ گیری 
بهتر آلمانی ها تا امتیاز ۲۱ به طور مساوی پیش رفت که 
کوبندگی میثم صالحی که بیشترین امتیاز را در این ست 
برای ایران کسب کرد، دفاع خوب غلامی و سرعت بخشیدن 
به بازی و آبشار های برق آسای سید محمد موسوی همراه 
با توپگیری عالی وبی نقص آرمان صالحی و آبشارهای بدون 
بازگشت صابر کاظمی پیروزی ۲۵ / ۲۳ را در تابلو امتیازات 

به نفع ایران ثبت کرد.
اما ست دوم وضع به گونه دیگری بود و با برتری آلمان ها 
پیش می رفت و با اختلاف ۷ امتیاز ۱۷/۲۳ پیشتازی ژرمن 
ها را در پی داشت و در نهایت هم با آبشار فلوریا کریچ از 
منطقه ۲ تیم آلمان موفق شد ست دوم رابا حساب۲۰/ ۲۵ به 

سود خود تمام کنند.
در این ست دفاع روی تور و عقب زمین ایران خوب نبود و 

خطای سرویس زیاد بود.
سرویس،  زدن  در  آلمانی ها  زن  سرعتی  یار  کریچ  فلوریا 
توپ گیری و آبشارهای سرعتی حرف اول را می زد، اما باید 
قبول کنیم که تیم منسجم و هماهنگ آلمان در مجموع دو 

ست خیلی بهتر از تیم ایران ظاهر شد. 
در ست سوم هم ژرمن ها بهتر از تیم ملی ایران که از تمام 
نیروهای با تجربه سود می برد ظاهر شدند و با استفاده از 
اشتباهات مکرر یاران ما با اختلاف ۷ امتیاز) ۳/۱۰( از تیم  
ایران پیش افتادند تا آلکنو معروف را از زمین بیرون بکشد و 

محمد طاهر وادی را به ترکیب تیم ملی اضافه کند.
دفاع های بی نقص ، توپگیری عالی آلمان ها اختلاف امتیاز 
را به ۹ رساند وومعلوم نبود چه عواملی باعث ضعف تیم ملی 
والیبال کشورمان در این بازی شده بود تا بپرسیم تیم ایران 

را چه می شود؟ 
بعد از شکست دور از ذهن هر کارشناس به تیم صربستان، 
این  نداشت!؟  را  جنگنده همیشگی  چهره  ایران  تیم  چرا 

سئوالی است که باید ولادیمیر آلکنو پاسخگو باشد
مهاجمان ما اسیر دفاع بی نقص روی تور شاگردان موفق 
جیانلی شده بودند که نتیجه ۸/۱۷ به سود قرمز پوشان آلمان 

موُید این واقعیت بود.
سرویس های با سرعت بالای آلمان ها کار توپ گیری را برای 

تیم ایران خیلی سخت کرده بود.
بی انگیزگی در تیم ایران موج می زد و در شرایط بسیار سخت 
بار دیگر معروف به جای خود بازگشت و جایگزینی امیر 
حسین اسفندیار به جای عبادی پور برای تغییر روند بازی 
هم سودی نبخشید و عدد۱۳/۲۲ همچنان به نفع تیم آلمان 
ثبت شده بود که جبران ۹ امتیاز عقب افتادگی تیم ایران را 

بسیار مشکل کرد.
تعویض ها و تلاش بچه های ما دیر آغاز شده بود و سرانجام 

۲۵/ ۱۹ این ست راهم به ژرمن ها واگذار کردیم.
تیم ایران که چیزی برای از دست دادن نداشت ست چهارم را 
با روحیه  و تلاش مضاعفی آغاز کرد و ۳ بر صفر از آلمان ها 
جلو افتاد، تا این سئوال برای بیننده ها پیش بیاید که چرا 
در ست های دوم و سوم این شرایط در تیم ایران حاکم نبود 

است؟!
بود  بخش شده  روحیه  ذخیره  بازیکنان  امان  بی  تشویق 
تا یاران ما با شور و اشتیاق بیشتر بازی را در ست چهارم 

پیگیری کنند.
پاس های چشم نواز و دوبله وسط سعید معروف همراه با 
پاس های بی بدیل کاپیتان پرتجربه وخوشفکر برای پشت 
دفاع  دو،  منطقه  در  کاظمی(  )صابر  نشدنی  مهار  خط زن 
از کار انداخت اما جیانلی که  روی تور آلمانی ها را موقتاً 
احساس خطر کرده بود با درخواست وقت استراحت و انتقال 
رهنمودهای لازم فاصله اختلاف امتیاز ها را کم و کمتر کرد 

تا دو تیم در امتیاز ۱۰ به تساوی رسیدند. 
آبشارهای صابر کاظمی با استفاده از فضای مناسب منطقه دو 
فشار زیادی را به تیم آلمان تحمیل کرد تا تیم ایران در ست 

چهارم با ۳ امتیاز اختلاف پیشتاز بازی باشد.
تساوی دو تیم  در امتیاز ۱۴ با اشتباه زیمر پاسور تیم آلمان 

که به توپ نفوذی در زمین ایران ضربه زد و باردیگر پاسهای 
فریبنده معروف با حرکت های انحرافی غلامی و دفاع انسجام 
یافته روی تور سبب شد تا  ۱۵/۱۹  تیم ایران پیشتاز ست 

چهارم باشد.
پاس کوتاه برای غلامی که پتک وار به توپ ضربه می زد 
امتیاز ۲۰ را برای تیم ما در برداشت و آبشار عبادی پور از 
منطقه۴ و صابر کاظمی در منطقه ۲ و دفاع عالی میثم 
صالحی و موسوی نتیجه این ست را  ۱۹/۲۵ به سود ایران کرد 

تا سرنوشت بازی  برای دو تیم به ست پنجم کشیده شود. 
بازی جذاب و تماشایی دو تیم آلمان و ایران رفته رفته چشم 
نوازتر و دلچسب تر شده بود و برد و باخت در این بازی ماراتن 
که تا پایان ست چهارم ۱۲۰ دقیقه به طول انجامید، بستگی به 

تیمی داشت که اشتباهات کمتری داشته باشد.
دفاع مستحکم آلمان ها در مقابل موسوی اولین امتیاز را برای 
ژرمن ها در بر داشت، خطای سرویس عبادی پور و دفاع های 
خوب مدافعان بلند قامت آلمانها  نتیجه را در ابتدا ۲بر صفر 

به سود آلمان ها کرد! 
خطای سرویس میثم صالحی که با اختلاف خیلی زیاد توپ 
را به خارج فرستاد اختلاف را به عدد سه رساند اما پوئن 
سرویس اسفدیار که بجای غلامی در ترکیب جای گرفته بود 
اختلاف امتیاز را به حداقل رساند اما در سرویس دوم موفق 
نشد توپ را از بالای تور عبور دهد، اما آبشارهای صابر کاظمی 
امتیازآور ترین بازیکن میدان با خطای مجدد سرویس توسط 
عبادی پور مانع از رسیدن تیم ایران تساوی به تساوی در 

امتیاز ۱۰ شد.
و  آلمان ها روی درخشش بی چون و چرای کریچ  برتری 
ریچرت همچنان در این ست حساس تداوم داشت و دفاع 
لینوس وبر در منطقه چهار زمین ما و رفتن سرویس ایران 
به خارج زمین ست پنجم با نتیجه ۱۳/۱۵ به نفع تیم آلمان 
تمام شد تا باخت دیگری در کارنامه تیم ایران به ثبت برسد.

در آخرین روز هفته سوم مسابقات لیگ ملت ها؛

ایران ۲-۳ آلمان؛ تیم ملی ایران را چه می شود؟!

توپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده 

بحث کلی ما حضور ولادیمیرآلکنو مربی روسی است، که بخاطر آینده جوانان با تکنیک و بلند پروازی که قادر خواهند بود در آینده ای 
نزدیک ازجمله بازیکنان مطمئن و فیکس تیم ملی بزرگسالان ما باشند، علیرغم اینکه می توانست با چند تعویض و بکارگیری از بازیکنان اصلی نظیر 

سیدمحمد موسوی، میثم صالحی، مسعود غلامی پیروز بازی با صربستان شود در  اقدامی کم نظیر با تفکر نشکستن غرور و شخصیت بازیکنان جوان و 
به واقع به منظور کسب تجربه آینده سازان والیبال ایران، تن به شکستی ناخواسته داد که از دید نگارنده دراین رقابت های لیگ ملت ها که اکثر تیم ها 

با جوانان و تیم دوم پای به میدان گذاشته اند، چندان خوشایند نبود.
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علی امیر کمالی 

در طول سفرهای کاری ای که به مراکز استان های 
مختلف کشور داشته ام و بخاطر اشراف نسبی ای 
زیرساختی  و  عمرانی  مدیریت  مسائل  به  که 
شهری دارم، برایم محرز شده که استان البرز از بُعد 
مدیریت عمران شهری و داشتن زیرساخت های 
فرهنگی و آموزشی و درمانی و حمل و نقل و... 
تقریبا از اغلب استان های دیگر عقب تر است و  
کلانشهری چون کرج، به عنوان مرکز استان البرز 
حتی در تراز مراکز استان های مرزی و محروم 
کشور هم نیست. سالهاست که این مسئله را هر 
جا که توانستم گفتم و حتی فریاد زده ام و سعی 
کرده ام این مسئله را به مسئولین گوشزد کنم، 
ولی متاسفانه با این پاسخ عجیب مواجه شده ام 
که استان البرز نزدیک تهران است و از امکانات 

آنجا استفاده می کند!
توجیه  اسباب  که  خطا  نهایت  به  پاسخی 
و  اندازی ها شده  و پشت گوش  ناکارآمدی ها 
عملاً استان توانمند و دارای پتانسیل بالایی چون 

البرز را تا حد خوابگاه تهران حقیر کرده است.
زمانی از رسانه ها میشنوم که در کشور، غیزانیه 
البته  )که  می شود  کرنا  و  بوق  در  بشاگرد  و 
مسئولین باید به آن هم رسیدگی کنند(، دلم 
می خواهد دست این رسانه هایی که اینچنین 
این نام ها را به عنوان نمادهای محرومیت و 
ناکارآمدی ها می دانند  بگیرم و به استانمان 
بیاورم تا چندین غیزانیه و 

بشاگرد را در همین البرز به آن ها نشان دهم.
نشان بدهم که بعد از هر باران سنگین، مردمِ 
در  باید  استانمان  و  کرج  از  منطقه  چندین 
فاصلاب قدم بردارند و چگونه بسیاری از راه های 
مواسلاتی استان عملا غرق می شود و  یا چگونه 
کرج،  در  پرتراکم  و  پرجمعیت  منطقه  درچند 
هستند مردمانی که به خصوص بعد از کرونا و 

سقوط اقتصادی، فقط  زنده اند!
با کمترین میزان معاش در حد همان بشاگرد 
محروم و در حال رتق و فتق اموری هستند که 
در آن درمانده اند و هر روز امیدشان به کشور و 
مسئولین بی رمق تر می شود، به آن ها نشان دهم 
شکاف های عمیق طبقاتی که نه فقط زیبنده 
حاکمیتی علوی نیست که حتی از استانداردهای 
بی عدالتی ها،  این  و  رفته  فراتر  هم  امویسم 
می تواند آبستن آفاتی شود، حتی در تراز خطرات 

امنیت ملی....
به همین دلیل برخود فرض دانسته ام، حال که 
دستی برای کشیدن بر آلام تن  خسته این بوم 
و بر، که خود برخواسته از آن هستم، نیست، 
بزنم و به کمک رای و نظر شما  بالا  آستین 
به دست  را  کار  از   گوشه ای  البرز،  شهروندان 

بگیریم.
و  فرزندان »جوان  دیگر  و  با شما  کاری همراه 
انقلابی« کرج که اتفاقا از همه ایران هستند، البرز 
همانطور که در سخنان رهبر انقلاب هم منعکس 
شده، ایران کوچک است و از همه ایلات و طوایف 
و اقوام ایران در آن هستند که نسل هاست در این 
خاک زر خیز و مظلوم بیتوته کرده اند و انصافا 
نگذاشته اند  کم  کشورشان  و  انقلاب  پای 
مجاهدت ها،  آن  ثمن  به  است  مدت ها  و 
منتظر آبادانی و عدالت بیشتر لحظه شماری 
از  برخی  نظرانه  تنگ  نگاه  اما  می کنند 
از مردم   بزرگان و زعما در عدم استفاده 
بومی همین بوم و این ایران کوچک، 
باعث شده امروز در جایگاهی باشیم که 

وصفش را بالاتر گفتم.
پس برای رهایی از این وضع، این 
شما و این آوردگاه انتخابی بهتر ابتدا 
برای ایران بزرگ در غالب انتخاب  
برای  ریاست جمهوری و سپس 
کرج و البرز و این ایران کوچک 
در غالب انتخابات شورای شهرو 
روستا، به امید آبادانی و عدالت 

و بیشتر...

چرا »ایران کوچک« باید در حد 
»خوابگاه تهران« باشد؟


